
ASIGNACIONES FAMILIARES: VALORES ENERO 2024

   

CONCEPTO
RANGO N° 1 RANGO N° 2 RANGO N° 3

52.277,0
1

482.557,0
0

482.557,0
1

703.728,9
5

703.728,9
6

920.879,5
8

MATRIMONIO O UNIÓN
CONVIVENCIAL $ 53.786,36 $ 53.786,36 $ 53.786,36
NACIMIENTO DE

HIJO/A $ 36.084,52 $ 36.084,52 $ 36.084,52
NACIMIENTO DE
HIJO/A CON

DISCAPACIDAD
$ 45.275,86 $ 45.275,86 $ 45.275,86

ADOPCIÓN O GUARDA
CON FINES DE
ADOPCIÓN

$ 214.124,18 $ 214.124,18 $ 214.124,18

ADOPCIÓN O GUARDA
CON FINES DE

ADOPCIÓN MENORES
CON DISCAPACIDAD

$ 214.124,18 $ 214.124,18 $ 214.124,18

ASIGNACIÓN POR
EMBARAZO $ 20.765,62 $ 12.595,54 $ 6.467,98

POR CONYUGE O
CONVIVIENTE $ 7.489,24 $ 7.489,24 $ 7.489,24

POR HIJO/A $ 20.765,62 $ 12.595,54 $ 6.467,98
POR HIJO/A CON
DISCAPACIDAD $ 70.807,36 $ 44.935,44 $ 44.935,44

ANUAL
COMPLEMENTARIA
POR HIJO/A MENOR

DE 4 AÑOS
$ 25.871,92 $ 25.871,92 $ 25.871,92

ANUAL
COMPLEMENTARIA
POR HIJO/A MENOR
DE 4 AÑOS CON
DISCAPACIDAD

$ 45.616,28 $ 45.616,28 $ 45.616,28

ANUAL POR AYUDA
ESCOLAR PARA

EDUCACIÓN INICIAL
OBLIGATORIA,
PRIMARIA O
SECUNDARIA

$ 25.871,92 $ 25.871,92 $ 25.871,92

ANUAL POR AYUDA
ESCOLAR HIJO/A CON

DISCAPACIDAD
$ 45.616,28 $ 45.616,28 $ 45.616,28

VIOLENCIA DE
GÉNERO $ 124.593,72 $ 124.593,72 $ 124.593,72


